
 
 

Medaglia d’Argento 
al Valor Militare 

 
C O M U N E  D I  V I L L A M A R Z A N A  

P R O V I N C I A  D I  R O V I G O  
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 19-05-2025 

 
ORIGINALE 

 

N°51 del 19-05-2025 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA DI COMPETENZA E DI CASSA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. MODIFICA DUP 2025/2027 E 
PEG. 

 
Oggi  diciannove del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 21:38, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza, 
così composta: 
 
 

  Presenti/Assenti 
 
Menon Daniele Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Paulon Mattia Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Chiaccherella Stefano Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 
 
Menon Daniele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 

 

  



 COMUNE DI VILLAMARZANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 19-05-2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA DI COMPETENZA E DI CASSA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. MODIFICA DUP 2025/2027 E 
PEG. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 13/04/2022, esecutiva, ad oggetto: 
"Approvazione regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale". 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 36 del 27.12.2024 di "Approvazione del Bilancio di Previsione per 
gli esercizi 2025/2027 e della Nota di Aggiornamento al D.U.P.S. Documento Unico di 
Programmazione Semplificato 2025/2027"; 

Richiamata la Delibera di G.C. n. 2 del 09.01.2025 di approvazione del PEG per l’anno 2025; 

Atteso che a decorrere dallo 01.01.2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.lgs. 
23.06.2011, n. 118, coordinato con il D.lgs. del 10.08.2014, n. 126; 

Rilevata la necessità di apportare variazioni urgenti al bilancio predetto, in relazione alle proposte 
avanzate dalla Giunta stessa e dalle segnalazioni  pervenute dai responsabili dei servizi dell’Ente; 

Considerato che la variazione riguarda: 
 

Titolo I spese correnti, anno 2025  : 
 
- Minori spese correnti euro 2.000,00   
- Maggiori spese correnti euro 2.000,00   
 
Titolo I spese correnti, anni 2026/2027 : 
 
- Minori spese correnti euro 3.100,00   
- Maggiori spese correnti euro 3.100,00   

 
Valutato di procedere, per la variazione al B.P. in parola, ai sensi  dell’art. 175 c. 4 del citato 
T.U.E.L./2000, stante l’urgenza di provvedere all’affidamento;  
 
Visti gli allegati prospetti: 
1) riepilogo variazioni 2025-2027; 
2) equilibri di bilancio; 
 
Ritenuto che le variazioni proposte consentono di realizzare più efficacemente gli interventi ai quali 
le stesse si riferiscono; 
 
Visti:  
- il Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato 4/1 al D.lgs. 
23/6/11, n. 118, ed in particolare il punto 4.2 lett. g), nonché il punto 5.3.10; 
- il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.lgs. 
23/6/11, n. 118; 
- lo Statuto comunale . 



 COMUNE DI VILLAMARZANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 19-05-2025 

- il regolamento di contabilità 
 
Atteso, conseguentemente, che è assicurato sia il pareggio finanziario complessivo che gli equilibri 
del Bilancio di Previsione triennio 2025/2027, relativamente sia alla competenza che alla cassa nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’articolo di cui all’articolo 193, primo comma, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili generali ed applicati, allegati al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni, anche a seguito delle variazioni proposte con la presente 
deliberazione; 
Accertato che la variazione in oggetto, risponde ai requisiti di cui all’art. 153 comma 4 del T.U.E.L. 
18.08.2000, per cui le previsioni di entrata sono da ritenersi valide e le  previsioni di spesa 
compatibili  secondo i servizi dell’ente; 
Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011;  
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per i motivi in premessa esposti le variazioni attive e passive del bilancio 
2025/2027, in termini di competenza e di cassa, quali risultano dagli allegati 1-2, parte 
integrante e sostanziale di questa deliberazione; 

 
2. Di dare atto che viene conseguentemente variato il piano esecutivo di gestione (PEG) ed il 

documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027; 
 

3. Di approvare la variazione di bilancio 2025-2027 come da seguenti allegati: 
 

- 1) riepilogo variazioni 2025/2027. 
- 2) equilibri di bilancio. 
 

1) Di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito 
il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato 
dall’allegato  equilibri di bilancio; 

 
2) Di allegare copia del presente atto al rendiconto dell’esercizio 2025 ai sensi dell’art. 193, 

comma 2°, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

3) Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso, in elenco, contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL; 

 
4) Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro 60 gg., a sensi 

dell’art. 175 comma 4 del Tuel approvato con D. Lgsl. 267/2000;  
5) Di dichiarare il presente provvedimento con separata votazione unanime, espressa nelle forme 

di legge, urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
T.U. degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) stante l’urgenza di 
provvedere all’affidamento;  

 



 COMUNE DI VILLAMARZANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 19-05-2025 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 51 del 19-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI VILLAMARZANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 19-05-2025 

 

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA DI COMPETENZA E DI CASSA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027. MODIFICA DUP 2025/2027 E 
PEG. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Menon Daniele  Esposito Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


